

Obv. 20/13/2009

Zmluva o dielo  
uzatvorená v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka medzi týmito stranami:

### Článok 1 Zmluvné strany

**Objednávateľ:** Obvodný úrad Žilina  
Ul. Janka Kráľa č. 4  
010 40 Žilina

Štatutárny orgán: RNDr. Jaroslav Pecho, prednosta  
IČO: 420 599 50  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000294645/8180

**Zhotoviteľ:** EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r.o.  
Stavebno – obchodná spoločnosť,  
Litovelská 871  
024 01 Kysucké Nové Mesto  
Prevádzka: Framborská č. 7, 010 01 Žilina

Konateľ: Ing. František Hradňanský  
IČO: 36395463  
Bankové spojenie: VUB a.s. Žilina  
Číslo účtu: 2414609253/0200

### Článok 2 Predmet plnenia

Predmetom tejto zmluvy je vykonať komplexnú opravu ( výmenu ) prípojky vody od vodovodnej šachty k tlakovým nádobám v ochrannej stavbe civilnej ochrany na Ul. Framborská, zapísanej na LV č. 4829

### Článok 3 Čas plnenia

Predmet plnenia bude zrealizovaný v období od 01.07.2009 do 15.08.2009.

### Článok 4 Cena diela

Cena diela je v súlade s krycím listom rozpočtu predloženého na verejnom obstarávaní 11 048,67 € s DPH. Krycí list rozpočtu je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

## Článok 5 Platby a fakturácia

- 5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť vystavenú faktúru od dodávateľa v lehote do 30 dní. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru iba za vykonané práce, ktoré budú doložené rozpočtom prác s uvedením rozsahu prác a merných jednotiek.
- 5.2 Právo vystaviť faktúru vzniká zhotoviteľovi dňom odovzdania vykonaného diela objednávateľovi a po jeho následnom prebratí.

## Článok 6 Zhotovenie diela

- 6.1 Zhotoviteľ je povinný dielo na svoje náklady a nebezpečenstvo v dojednanom čase vykonať.
- 6.2 Pri zhotovení diela postupuje zhotoviteľ samostatne a nie je pri určení spôsobu vykonania diela viazaný pokynmi objednávateľa.
- 6.3 Počas zhotovenia diela zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci a škody na majetku objednávateľa ním spôsobené.
- 6.4 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so všeobecne platnými zásadami a normami pre vykonanie diela ako i v rozpore so stanoveným rozsahom prác, je oprávnený dožadovať sa odstránenia väd vzniknutých vadným vykonaním diela a pokračovania vykonávania diela riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote, ktorá mu bola na to poskytnutá a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 6.5 Zhotoviteľ počas vykonávania diela zabezpečí a zodpovedá za podmienky BOZP a požiarnej ochrany na pracovisku.
- 6.5 Zhotoviteľ bude udržiavať na pracovisku poriadok, čistotu a odstraňovať odpady vzniknuté jeho činnosťou na vlastné náklady.

## Článok 7 Vady a záručné podmienky

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré sa na vykonanom diele objavia počas záručnej doby.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný odstrániť zistené vady diela na vlastné náklady v čase do jedného mesiaca od písomného vyzvania objednávateľom.
- 7.3 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanoveniami § 560 a následne Obchodného zákonníka.
- 7.4 Záručná doba na dielo je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.5 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené mechanickým zásahom alebo živelnou pohromou.

## Článok 8 Všeobecné dojednania

Pokiaľ táto zmluva neustanovuje inak platia pre vzájomné vzťahy ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.

**Článok 9**  
**Zmluvné pokuty a sankcie**

- 9.1 Nedodržanie termínu ukončenia diela podľa tejto zmluvy podlieha penalizácií z omeškania 0,05 % z dojednanej ceny za každý deň omeškania diela.
- 9.2 Omeškanie plnenia platobných podmienok podľa článku 5 tejto zmluvy podlieha penalizácií vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

**Článok 10**  
**Záverečné ustanovenia**

- 10.1 V prípade, že dôjde na predmete zmluvy k prerušeniu prác alebo k ich zastaveniu objednávateľom, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi všetky preukázané škody, ktoré mu z toho vznikli.
- 10.2 Každá zmena predmetu zmluvy a ustanovení tejto zmluvy musí byť vykonaná písomnou formou, dodatkom k zmluve.
- 10.2 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch rovnajúcich sa originálu. Každá strana obdrží dva exempláre.
- 10.4 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania objednávateľom a zhotoviteľom.

V Žiline dňa 2.6.2009



.....  
za objednávateľa  
RNDr. Jaroslav Pecho  
prednosta



.....  
za zhotoviteľa  
Ing. František Hradňanský  
konateľ spoločnosti



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU


Názov stavby	Ochranná stavba, úkryt CO, ul. Framborská, Žilina	JKSO	
Názov objektu	Výmena ( oprava ) prípojky vody	EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ		IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ	EKOSTAV Slovakia, spol. s r.o., Žilina		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
		30.04.2009	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0	0	0	0	0

## Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	832	8 Práca nadčas	13	Zariad. staveniska 0,00% 0
2	Montáž	7 814	9 Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava 0,00% 0
3	PSV Dodávky	0	10 Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy 0,00% 0
4	Montáž	397	11	16	Prevádzkové vplyvy 0,00% 0
5	"M" Dodávky	0		17	Ostatné 0,00% 0
6	Montáž	242		18	VRN z rozpočtu 0
7	ZRN (r. 1-6)	9 285	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0
20	HZS	0	21 Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady 0
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 9 284,60
<b>Objednávateľ</b>		Obvodný úrad Žilina		24	19 % 9 284,60 1 764,07
		Janka Kráľ'a 4 010 40 Žilina -1-		<b>25 Cena s DPH (r. 23-24) 11 048,67</b>	
<b>Zhotoviteľ</b>		Pečiatka		<b>Celkové náklady v SKK</b>	
		<b>ES EKOSTAV SLOVAKIA, spol. s r.o.</b> Stavebno - obchodná spoločnosť Litovelská 871, 024 01 Kysucké Nové Mesto Prevádzka: Framborská č. 7, 010 01 Žilina - Slovakia IČO: 36395463, IČ DPH: SK2020133467 Tel.: 00421-41/5640597-8 fax: 00421-041/5640566		Celkom bez DPH 279 707,86	
				Cena s DPH 332 852,23	
Dátum a podpis		Pečiatka		Konverzný kurz EUR = 30,1260 SKK	
				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
				26	Dodávky objednávateľa 0
				27	Kízavá doložka 0
				28	Zvýhodnenie + - 0



# ROZPOČET

Stavba: Ochranná stavba, úkryt CO, ul. Framborská, Žilina

Objekt: Výmena (oprava) pripojky vody

Časť:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: EKOSTAV Slovakia, spol. s r.o., Žilina

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 30. 4. 2009

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková EUR	Cena celkom EUR	Cena jednotková v SKK	Cena celkom v SKK
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>8 887,47</b>		<b>267 744,01</b>
<b>1</b>	<b>Zemné práce</b>					<b>2 815,13</b>		<b>84 808,73</b>
1	113107122	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, 0,235t	m2	36,000	9,09	327,35	273,94	9 861,69
2	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	36,000	18,90	680,40	569,38	20 497,73
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	54,000	19,72	1 064,61	593,93	32 072,44
4	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	54,000	5,56	300,08	167,41	9 040,15
5	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	39,600	3,01	119,00	90,53	3 584,93
6	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	m3	9,000	11,60	104,43	349,55	3 145,97
7	5833122700	Kamenivo ťažené drobné 1-4 N	t	15,030	14,59	219,27	439,51	6 605,82
<b>3</b>	<b>Zvislé a kompletne konštrukcie</b>					<b>813,24</b>		<b>24 499,67</b>
8	388129720pp	Demontáž a spätná montáž krycej dosky prefabrikovaného kanála	m	60,000	9,53	571,74	287,07	17 224,24
9	460420224pp	Rekonštrukcia potrubného lôžka a obsypu z piesku	m	60,000	4,03	241,50	121,26	7 275,43
<b>5</b>	<b>Komunikácie</b>					<b>805,25</b>		<b>24 258,90</b>
10	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením,hr.po zhutnení 200 mm	m2	36,000	6,26	225,47	188,68	6 792,45
11	581121111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV.,hr.150 mm	m2	36,000	16,11	579,78	485,18	17 466,45
<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					<b>168,70</b>		<b>5 082,29</b>
12	631312141	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	1,200	140,58	168,70	4 235,23	5 082,29
<b>8</b>	<b>Rúrové vedenie</b>					<b>859,51</b>		<b>25 893,54</b>
13	871181121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 50 mm	m	125,000	1,97	246,38	59,38	7 422,29
14	2861118200	Rúrka novodurová ľahaná RPE 50x8,3 mm	m	127,500	4,61	587,52	138,82	17 699,63
15	2863109900	Koleno Tlakové RPE D 50 mm 90°	ks	7,000	3,66	25,61	110,23	771,62
<b>9</b>	<b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>					<b>3 425,64</b>		<b>103 200,89</b>
16	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	120,000	14,58	1 749,24	439,15	52 697,60
17	971052241	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenách plochy do 0,0225 m2,do 300 mm-0,017 t	ks	1,000	9,18	9,18	276,44	276,44
18	974042575	Vysekanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 200mm a šírky nad 150mm -0,110 t	m	30,000	13,58	407,46	409,17	12 275,14
19	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	47,087	26,75	1 259,77	805,99	37 951,71
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>					<b>397,13</b>		<b>11 963,79</b>
<b>713</b>	<b>Izolácie tepelné</b>					<b>112,74</b>		<b>3 396,41</b>
20	713482152	Montáž trubíc z EPDM,hr.38-50,vnút.priemer 42-73	m	30,000	3,76	112,74	113,21	3 396,41
<b>722</b>	<b>Zdravotechnika - vnútorný vodovod</b>					<b>284,39</b>		<b>8 567,38</b>
21	722171225	Potrubie z plastických hmôt z rPE D 50/8,3	m	15,000	16,83	252,48	507,08	7 606,21
22	722172405	Zostavenie rozvodu potrubia z plastov DN 50	m	15,000	2,13	31,91	64,08	961,17
<b>Celkom</b>						<b>9 284,60</b>		<b>279 707,80</b>